
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA  URBANISTICA

COPIA

N. Reg. Gen. 242

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 15     | PROROGA CONTRATTO PER IL SERVIZIO DI REVISIONE NU=
--------------| MERAZIONE  CIVICA  E  TOPONOMASTICA  NEL COMUNE DI
DEL          | PRECI
09-05-19     |
             | Z2E266F694

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO AREA URBANISTICA

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

VISTO l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, il quale
prevede che prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei
contratti pubblici, le Amministrazioni aggiudicatrici determinano di
contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli
elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli
operatori economici e delle offerte;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 - "Testo Unico sull'ordinamento
degli Enti Locali", ed in particolare:
- L'art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di
gestione, ivi compresa l'assunzione degli impegni di spesa;

- L'art. 151, comma 4, sull'esecutività delle determinazioni che
comportano impegni di spesa;

- Gli artt. 183 e 191, sugli impegni di spesa e relative modalità di
assunzione;

- L'art. 192, che prescrive la necessità di adottare apposita
determinazione a contrarre per definire il fine, l'oggetto, la forma
e le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende
stipulare, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne
stanno a base;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, che disciplina l'affidamento dei
contratti pubblici di appalti di lavori, servizi e forniture;

VISTO il Decreto del Sindaco n.3 del 11/01/2019 con il quale è stato
attribuito all'Ing. Maurizio Rotondi l'incarico di Responsabile
dell'Area Tecnica - Settore Urbanistica in attuazione convenzione art.
14 CNNL 01.04.2004 con il Comune di Norcia;

VISTA la Determina del Responsabile Area Urbanistica n. 33-568 del
28/12/2018 avente ad oggetto "Revisione numerazione civica e
toponomastica - affidamento servizio e impegno di spesa" con la quale
si è provveduto ad affidare definitivamente il servizio di che
trattasi alla ditta Unisel S.r.l. - C.F. E P.IVA 04364310401 - e ad
impegnare a tal fine la relativa spesa negli opportuni Capitoli di
Bilancio;

VISTO che il contratto di affidamento del servizio suddetto è stato
stipulato tramite la procedura telematica della CONSIP (MEPA) in data
10/01/2019 e lo stesso prevedeva che il servizio doveva essere
concluso e consegnato entro 120(centoventi) giorni dopo la stipula del
contratto e pertanto entro il 10/05/2019;

DETERMINAZIONI URBANISTICA n. 15 del 09-05-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



CONSIDERATO che la richiesta dei dati necessari all'avvio del servizio
da parte della società Unisel s.r.l. è pervenuta in data 6/02/2019 e
che il reperimento del materiale da parte di codesto Comune è stato
laborioso e lungo, inviato in vari step e ultimato il 5/04/2019;

VISTA la nota PEC acquisita al prot. com.le n. 3849 del 30/04/2019
avente ad oggetto: "Richiesta proroga contratto per il servizio di
Revisione numerazione civica e toponomastica del Comune di Preci" da
parte della società Unisel s.r.l., con la quale, la stessa chiede
ufficialmente di prorogare il contratto al 31/12/2019 al fine di poter
adempiere a tutti i patti contrattuali sottoscritti;

VISTO il DURC online prot.INAIL_15853034 con data richiesta 03/04/2019
e scadenza validità 01/08/2019 registrato al Prot. Com.le n. 4102 in
data 07/05/2019, dal quale risulta che la ditta Unisel S.r.l. con sede
in Via Bezzecca n. 13, 47122 Forlì (FC) è in regola con gli
adempimenti contributivi nei confronti di Inps e Inail;

VISTO l'art. 15 del citato Regolamento di organizzazione degli uffici
e servizi;

VISTO il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali,
approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTO  il Regolamento Comunale dei Contratti vigente;

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 6 bis Legge n.241/90 non sussistono
situazioni di conflitto di interesse;

RICHIAMATO il  Bilancio di Previsione 2019/2021 e relativi allegati
approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.8 del 28/03/2019;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente
atto consente di attestare la legittimità, la regolarità e la
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000

D E T E R M I N A

Per quanto espresso in narrativa:

1) DI PROROGARE il contratto per il servizio di "Revisione  e
rifacimento della numerazione civica esterna ed interna e della
toponomastica nel Comune di Preci" alla ditta affidataria Unisel
S.r.l. - C.F. e P.IVA 04364310401 - fino alla data del 31/12/2019 al
fine di poter adempiere a tutti i patti contrattuali sottoscritti,
come da loro richiesta; confermando inoltre le stesse condizioni
economiche di cui alla Determina del Responsabile Area Urbanistica n.
33-568 del 28/12/2018;

3) DI DARE ATTO che alla liquidazione della effettiva spesa sarà
provveduto dietro presentazione delle relative fatture da parte della
Società esecutrice del Servizio, previa acquisizione del documento
unico di regolarità contributiva e solo allorché il Responsabile del
Procedimento dell'Ufficio Urbanistica avrà provveduto a certificare
l'avvenuta e regolare prestazione del servizio.

4) DI ATTESTARE la legittimità, la regolarità e la correttezza del
presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147
bis del D.Lgs. 267/2000.

Sigla dell'Istruttore: - MT/mt

DETERMINAZIONI URBANISTICA n. 15 del 09-05-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE
AREA URBANISTICA

F.to Dott. in Ing. Rotondi Maurizio

DETERMINAZIONI URBANISTICA n. 15 del 09-05-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:    [X] FAVOREVOLE         [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

----------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------

Preci, lì 09-05-19
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

=====================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto messo comunale dichiara di aver affisso all'Albo
Pretorio oggi _______________ il presente atto.

Preci, lì 10-05-19
       IL MESSO COMUNALE

F.to BARTOCCI CINZIANA

=====================================================================

E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 10-05-19                        IL RESPONSABILE
Dott. in Ing. Rotondi

Maurizio

=====================================================================

DETERMINAZIONI URBANISTICA n. 15 del 09-05-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI PRECI


